
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33145 77Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2016

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 056/2016

OBJETIVO:  Audiência na Prefeitura e Reunião Interinstitucional 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Castanhal, Curuçá, Santa Izabel, Vigia e Maracanã/
PA
SERVIDORES:
1- MARIZA DE SERRA NOGUEIRA; CARGO: 
ASSISTENTE SOCIAL; MAT: 3199762; PERÍODO: 13/06/2016 
A 17/06/2016; QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5.
2- ELAYNE CRISTINA ARAÚJO ROMÁRIO; CARGO: 
ASSISTENTE SOCIAL E CONSELHEIRA; MAT: 541830. 
PERÍODO: 13/06/2016 A 17/06/2016; QUANTIDADE DE 
DIÁRIAS: 4,5.
3- PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: 
MOTORISTA; MAT: 57192939; PERÍODO: 13/06/2016 A 
17/06/2016; QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça  e Direitos Humanos

Protocolo 971778

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 057/2016

OBJETIVO:  Audiência na Prefeitura e Reunião Interinstitucional 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Região do Rio caeté, Capanema, Traquateua, 
Bragança, Santa Luzia e Salinópolis/PA.
SERVIDORES:
1- MARIZA DE SERRA NOGUEIRA; CARGO: 
ASSISTENTE SOCIAL; MAT: 3199762; PERÍODO: 20/06/2016 
A 24/06/2016; QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5.
2- JENIFFER WALKIRIAM  E SILVA GALVÃO; 
CARGO:  CONSELHEIRA; MAT: 54197017. PERÍODO: 
20/06/2016 A 24/06/2016; QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5.
3- PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; 
MAT: 57192939; PERÍODO: 20/06/2016 a 24/06/2016; 
Quantidade de DIÁRIAs: 4,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 971970

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 058/2016

OBJETIVO:  Para levantamento de dados socioeconômicos 
das comunidades quilombolas nos municípios de Cametá e 
Mocajuba/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cametá e Mocajuba/PA
SERVIDORES:

1- CLAUDIO MÁRCIO LOPES DO NASCIMENTO; 

CARGO: GERENTE; MAT: 5917632; PERÍODO: 13/06/2016 A 

18/06/2016; QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5.

2- MARIA LUIZA CARVALHO NUNES; CARGO: 

ASSESSOR ESPECIAL; MAT: 57174139. PERÍODO: 

13/06/2016 A 18/06/2016; QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5.

3- JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES; CARGO: AUX.

OPERACIONAL- CASA CIVIL; MAT: 3254941; PERÍODO: 
13/06/2016 A 18/06/2016; QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5

4- JOSÉ DE ALENCAR COSTA; CARGO: ASSESSOR 

ESPECIAL-CASAS CIVIL; MAT: 5924171; PERÍODO: 

13/06/2016 A 18/06/2016; QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5.
5- AMANDA PINHEIRO GONDIM; CARGO: 
SECRETÁRIA DE DIRETORIA-FUNDAÇÃO PROPAZ; 
MAT: 57221000; PERÍODO: 13/06/2016 A 18/06/2016; 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 972069

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 072/2016 - RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico 
do Pará - CODEC, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o Estatuto e, considerando os termos do Processo 
2016/232762. Resolve: Exonerar a servidora SANDRA 
NASCIMENTO DOS SANTOS, matricula 57230693/2, 
ocupante do cargo de Secretária de Gabinete, a contar de 
09/06/2016. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 
09 de Junho de 2016. Olavo Rogerio B. das Neves. Presidente

Protocolo 972124

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 354/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no 
DOE nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5810 de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº. 179379A/1, 
de 03/06/2016;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora HEDILY MOREIRA ALAMAR; 
matrícula nº. 55589907/1, ocupante do Cargo de Técnico 
em Gestão Pública - Contador; 05 (cinco) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde, no período de 25/04/2016 a 
29/04/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 971783

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º. TAC Nº 212/2013 - CP 015/2013 (ENTÂO SEOP)
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Construtora Megacon LTDA Consoante - CNPJ 
08.334.447/0001-09
Objeto: Recuperação e Pavimentação Asfáltica de Vias 
Urbanas, no Município de Prainha, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, § 1º, II, 
Lei nº 8.666/93.

Vigência: 09/06/2016 a 06/11/2016
Data da Assinatura:09/06/2016
Ordenador Responsável: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 971815

.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato: Nº 16/2016 - Pregão Eletrônico nº 001/2016.
Justificativa: Incluir a Natureza de Despesa: 339037 à 
cláusula nona do Instrumento
Data de Assinatura: 07/06/2016
Contratada: Star Serviços Especializados de Mão-de-Obra 
Ltda
Ordenadora: NOÊMIA DA SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 971755

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato: Nº 84/2013 - TP N° 21/2013 (ENTÃO SEOP).
Justificativa: Incluir a Funcional Programática e fonte: 21101 
06.181.1425 7558 0330 à cláusula oitava do Instrumento 
oiriginal
Data de Assinatura: 09/06/2016
Contratada: Peixoto Construtora Ltda
Ordenadora: Noêmia de Sousa Jacob
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 972076

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO

Convênio: Nº 09/2013 (ENTÃO SEOP).
Justificativa: Incluir a Funcional Programática: 07101 
15.451.1415.7536 à cláusula sétima do Instrumento original
Data de Assinatura: 09/06/2016
Conveniada: Prefeitura Municipal de Breves
Ordenadora: Noêmia de Sousa Jacob
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 972096

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 31/2016 - SEDOP

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 

Obras Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90

Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá- CNPJ 

84.263.862/0001-05
Objeto: Construção de um canteiro central no bairro 

aeroporto, no Município de Nova Esperança do Piriá, Neste 

Estado.

Vigência: 10/06/2016 à 10/12/2016

Valor Global: R$ 462.427,36

Dotação Orçamentária:

SEDOP: 07101. 04.451.1424.7556 0101006203 444042 

2016NE00664 PREFEITURA: 15.451.1317 1 1007 449051 

024500
Foro: Belém
Data da Assinatura: 09/06/2016
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
José Clairton Marinho Cruz
Ordenadora Responsável: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 972043


